

500+ do zwrotu

data aktualizacji: 2019.04.19 autor: Joanna Kielak



(fot. Anna Popłońska)

Ponad 40 tysięcy złotych musieli oddać rawianie do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, bo nienależnie pobierali świadczenie wychowawcze. W większości pieniądze musiały zwrócić osoby, które na czas nie poinformowały, że zmieniły lub podjęły pracę.

Z roku na rok rośnie kwota nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych. W 2017 roku rawianie musieli oddać łącznie nieco ponad 37 tys. złotych. – W ubiegłym roku, zgodnie z wydanymi decyzjami wnioskodawcy musieli zwrócić łącznie 40 658 zł – wylicza Agnieszka Zimecka, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej.

Znaczną część tej kwoty udało się odzyskać jeszcze w ubiegłym roku. Do spłaty na ten rok pozostało jeszcze prawie 12,5 tys. złotych.

Wyjątkowo rzadko zdarza się tak, że klienci zwracają całą nienależnie pobraną kwotę jednorazowo.

– Jeśli osoba nadal jest uprawniona do wypłaty świadczeń, np. nabyła prawo do świadczenia na nowy

okres rozliczeniowy, nienależnie pobrane wcześniej kwoty możemy rozliczyć w ramach bieżących wypłat - wyjaśnia Agnieszka Zimecka. - Wtedy świadczenie zamiast na konto rodziny idzie na poczet nienależnie pobranych wcześniej kwot. Istnieje też możliwość spłaty w ratach. Wtedy wypłacamy część świadczenia, a pozostała kwota idzie na spłatę.

Osoby, które nie mają już prawa do wypłaty świadczenia, a muszą zwrócić do MOPS-u to, co zostało im nienależnie wypłacone najczęściej składają wnioski o rozłożenie spłaty na raty.

Tak, jak w 2017 roku, tak i w ubiegłym postępowania wyjaśniające prowadzone w rawskim ośrodku pomocy dotyczyły przypadków, w których osoby nie poinformowały urzędników o zmianie pracy lub podjęciu zatrudnienia. - Były też takie przypadki, że o zmianie sytuacji materialnej w rodzinie byliśmy informowani zbyt późno - mówi Agnieszka Zimecka. - Takie nieprawidłowości są najczęściej zauważane podczas weryfikacji dokumentów składanych na nowy okres rozliczeniowy.

Ci, którzy w porę nie poinformowali ośrodku pomocy o zmianach w zatrudnieniu najczęściej przekonują urzędników, że nie wiedzieli o takim obowiązku. Takie tłumaczenia urzędników nie przekonują. - Odpowiednia informacja jest umieszczona na pouczeniu znajdującym się we wniosku o świadczenie wychowawcze - zauważa dyrektor MOPS. - Kolejne pouczenie wnioskodawca otrzymuje razem z decyzją o przyznaniu świadczenia wychowawczego.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/31765-500-do-zwrotu>